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Internationale Ubersichten

17 Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

17.0 Vorbemerkung

Tabelle 17.1 gibt einen Uberblick tiber die Entwicklung des Bruttoinlandsprodukts in jeweiligen Accounts and Supporting Tables - SNA -, New York 1964 bzw. revidierte Fassung von 1968. Die
und in konstanten Preisen sowie in konstanten Preisen je Einwohner fiir ausgewéhlte euro- sozialistisch-kommunistischen Lander berechnen das Produzierte Nationaleinkommen nach
paische und auR3ereuropéische Lander. In Tabelle 17.2 wira das Bruttoinlandsprodukt zu Markt- dem System of Material Product Balances - MPS New York 1969).

reisen in vergleichbaren Wahrungseinheiten dargestellt. Tabelle 17.3 zeigt die Entstehung und
erwendungdes Bruttoinlandsprodukts sowie die Verteilungdes Volkseinkommens in IOwichtigen

Landern in den Jahren 1983 bis 1985.

Aufgrund gewisser Abweichungen in den Definitionen und Abgrenzungen, Unterschieden im
statistischen Grundmaterial, Besonderheiten der Rechts- und Wirtschaftsordnungen usw. der
einzelnen Lander sind die Zahlen von Land zu Land jedoch nur mit Einschrankungen

Als Quellen dienten, mit Ausnahme der Angaben fiir die Bundesrepublik Deutschland und einige vergleichbar. - Zur Erlauterung der Begriffe wird auf die Vorbemerkung zu den
weitere Lander, die einschldgigen Veroffentlichungen der Vereinten Nationen, der OECD und Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnungen der Bundesrepublik Deutschland (siehe S. 537ff.) bzw.
des Internationalen Wahrungsfonds(IWF), die im wesentlichen tUbereinstimmen (siehe S. 639f.). der Deutschen Demokratischen Republik (siehe S. 632f.) hingewiesen, die den Empfehlungen der

Die in den Tabellen aufgefihrten Lander folgen bei der Aufstellung der Volkswirtschaftlichen

Vereinten Nationen im gro3en und ganzen entsprechen.

Gesamtrechnungen weitgehend den Empfehlungen der Vereinten Nationen (A System of National Die Angaben fur die letzten Jahre sind vorlaufig.

Land

Europa
Bundesrepublik Deutschland
Belgien
Bulgarien1)
Danemar
Finnland
Frankreich
Griechenland
GroRbritannien und Nordirland
Irland
Island
Italien
Jugoslawien2)
Luxemburg ...
Niederlande
Norwegen
Osterreich
Polenl)
Portugal
Schweden ...
Schwei

Sowjetunionl) ...,
Spanien
Tschechoslowakeil)
Tirkei
Ungarn
Zypern

Afrika
AGYPLENL) oo
Burundi
Keniad)
Marokko.
Nigeria5).
Sambia
Senegal
Somalia
Sudafrika6)
Tansania?)
Togo
Tunesien

Amerika

Argentinien
Bolivien

Costa Rica
Ecuador .
El Salvador
Guatemala..
Haiti8)
Honduras
Jamaika
Kanada
Kolumbien
Mexiko
Panama
Paraguay
Peru
Uruguay.
Venezuela
Vereinigte Staaten

| Produziertes Nationaleinkommen.

Materielles Bruttoinlandsprodukt (Produziertes Nationaleinkommen zuziigl. Abschreibungen).

Wahrungs-
einheit

Mrd. DM
Mrd. bfrs
Mill. Lw
Mrd. dkr
Mrd. Fmk
Mrd. FF
Mrd. Dr.
Mrd. £
Mill. IrE
Mill. ikr
Mrd. Lit
Mrd, Din
Mrd. Ifrs
Mrd. hfl
Mrd, nkr
Mrd. S
Mrd. ZI
Mrd. Esc
Mrd. skr
Mrd. sfr
Mrd. Rbl
Mrd. Ptas
Mrd, <6
Mrd. TL.
Mrd. Ft
Mill. Z £

Mill. agyptE

Mill. F.Bu.

Mill. K.Sh.

Mrd. DH

Mill. N

Mill. K

Mrd. CFA-Francs
Mill. So.Sh.

Mill. R

Mill. T.Sh.

Mrd. CFA-Francs
Mill. tD

Mill. A
Mrd. $b
Mrd. Cr$
Mrd. chil$
Mill. £
Mrd. s/.
Mill. 1

Mill. Q
Mill. Gde,
Mill. L
Mill. Jf
Mrd. kan$
Mrd. kol$
Mrd. mex$
Mill. B/.
Mrd. £
Mill. 1/.
Mrd. urugN$
Mrd. Bs
Mrd. US-$

1975

1 026,9
23131

33 153
23 880
36.4
21 779
1 583.4
406,4
4 474,8
27 454
19011
128,3

0,1
1016
35,4
16 805
107,7
478
646
407
241
594,1
170,1
405,1
100,1
840,8
190,4
627,4
8,2
118,1
1583,9
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)
) Rechnungsjahre, die am 1. 7. des angegebenen Jahres beginnen.
| Errechnet aus »Kenia Pfund« (1 KE - 20 K.Sh.).

17.1 Bruttoinlandsprodukt zu Marktpreisen

1980 1981 1982 1983 1984 1985

in jeweiligen Preisen

1478.9 1 540,9 1597,9 1 6748 17543 1.839,9
35194 3 645,6 39724 4 209,4 4 510,9 48121
20 509 21 933 22 850 23 479 24 907 25 451
373.8 407,8 464,5 512,5 560,4 613,3
192,6 218,5 245,2 274,4 307,7 335,4
2 769.3 3110,6 3 567,0 3 935,0 4 282,8 4 585,3
1710.9 2 046.8 25523 3052,0 3769,8 4 527,1
230,3 253,9 276,2 301,1 320,2 3516
9 361 11 359 13 326 14 541 16 106 17 254
15 505 23 953 36 924 62 656 81 532 110 523
338 743 401 579 470 484 539 844 615 119 684 843
1553,1 2 208.3 2 924,8 4 064,3 6 325,8 11 265,6
132,9 142,3 159,8 177.6 199,1 211,8
336,7 352,9 368,9 381,0 398,5 415,1
285,0 327,7 362,3 402,2 452,7 497,8
994,7 1 056.0 11335 1202,0 1 285,2 1 366,6
1991,7 2 160,4 4 753,0 5 924,0 71818 8 586,4
1256,1 1 465.4 1848,0 2279,1 2 805,5 3524,8
525.1 573,0 627,7 705,4 789,6 862,5
170,3 184,8 196,0 203,9 213,2 227,8
462.2 486,7 523,9 548,3 569,6
15 209.1 16 989,1 19 567,3 22 234,7 25 121,3 27 929,7
482,5 469,6 491.,4 503,3 534,0 552,3
4 3324 6417,1 8 620,4 11 531,8 18 212,1 27 509,1
721,0 779,9 847,9 896,3 978,4 1033,7
754.5 870,6 10155 1124,1 1 .315,7 1423,0
17 149 20 290 24 820 27 886 32 516
86 494 89 086 91 911 100 375 119219 130 080
52 590 60 468 68 216 76 520 80 922 95 264
70.2 76,7 90,1 94,6 104,8 119,7
47 041 50 658 53 859 53 347 55 249
3 063.6 3485,4 35953 4.181,2 4 931,0 6 332,1
627.5 669,8 8443 943,6 1 016,6 12710
12 333,9 19 034,3 24 650,3 34 320,4 64 991,0 96 417,4
62 007 70 990 79 978 89 221 105 413 119 060
43 188 50 839 60 508 65 976 75 658
238,9 258.0 269,7 281,3 292,1 312,8
3 541 4 162 4 783 5482 6178 6 860
28.3 54,7 130,3 682,7 5287,4 39 673,3
124 153 389 1 357 19 534 2113 878
13 164 25 632 50 815 120 268 386 967 1 364 124
1 075.3 12731 1239,1 1557,7 18934 2 576,6
41 406 57 103 97 505 129 314 158 674 183 556
293,3 348,7 415,7 560,3 805,7 11479
8 917 8 647 8 966 10 092 11 474 14016
7 879 8 608 8717 9 050 9 457 11 023
7 183 7 397 7 425 8 148 9 082 9 685
4 976 5293 5582 5 891 6 297 6 719
4727.9 5298.1 5 806,9 6 750,4 8 885,9
307.7 353,5 372,0 401,8 439,8 472,5
1579,1 19828 2 497,3 3054,1 3 856,6
4 276.5 58744 94171 17 1417 28 749,0 45 588,5
3 558,8 3878,0 4 278,9 4 373,7 4 565,5 4 881,5
560.5 708,7 737,0 818,1 1070,4 1.393,9
5 598.6 9495,6 15 317,8 28 718,1 65 098,3
92.2 122,5 128.7 185,0 289,5 512,6
254.2 285,2 291,3 290,5 348,5 372,0
2 688.5 3 009,5 31214 33535 3713,0 3 946,6

Rechnungsjahre, die am 1.4. des angegebenen Jahres beginnen.
Emschl. Angaben fiir Namibia.

Nur das ehern. Tanganjika.

Rechnungsjahre, die am 30. 9. des angegebenen Jahres enden.



